PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8619/2020-001 NAF: 2020 / 006190

C ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicic a importéancia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 18/11/2020 Ficha: 000945

érgﬁo................: 0z - PODER EXECUTIVC

Unidade..............: 02.0¢ - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTOS SOCIAL
SublUnidade........... i 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentaria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ., Pessoas Fisicas
Fonte de Recursoc.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Salde/Assist.Social
Credor...: SERVICQ AUTONOMC DE AGUA E ESGOTO Niamero: 525
Enderego.: RUA JOAD BATISTA VELOSO N®: 164 Bairrc: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: Q00 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importadncia de RS .............. 96,16

Noventa € 5218 reals € dezZesSels ColliavoS . v v e e it en et tnnne i ossseannaneenaerines

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA DA USUARIA APARECIDA MARA
CANDIDO. RESIDENTE NO ENDERECO RUA JORQUIM MURTINHO N°523/ CC/730.46.7

Licitagdc.: Dispensa Art. 24 2020/2218 Processo N°.:
Data: 18/11/2020 Ordenador da Despesa: %

LUCAS DOMINGOS FERREIRA

CPF: 072,.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

2020/2940

SAIDO ANTERTIOR ..:! ..ovvvreraununs 96,16 : VALOR LIQUIDADC .: .............. 96,16
VALOR EMPENHADO .: .........000.. 96,16 : DEBCONTO ........:

SALDO ATUAL .....: ..t iirnnonsnn 0,00 : VALOR LIQUIDO :
TOTAL EMPEMHADO .: . ............. 896,16 : SALDC A LIQUID.
VALOR A LIQUIDAR :© ........00n0nen 96,16

Data: 18/11/2020 Contador{a} /Contabilista:

viLMak_efpfaM BORGES
617 / CONTABILISTA

A liguidagdo N° 001, no valor RS ...ve v rnn : despesa a gue se refe-

re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida g%
onde demonstra a eptrega do material ou efet]

Data: 18/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 24/11/8020

Data: 18/11/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importdncia de RS .............. 86,16 ,Noventa e seilis reals e
B zZe Sl S Lo AV OB .t it it i et it ittt e et e et s s te s s tnasnssne s o — e e s
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qui ﬁﬁadocmﬂ&mma

26 / 11/ 2020 documento anexo. |

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
RECURSO
BC.: 001 BAG.: 2381 CT.: 73046-7 B.BRASIL - CH DAEA:26/'|‘/ 2020

Usudrio: MARCILIA



UF: MG
Municiplo: PAINS _
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

N NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL

Felha: 1

Emitida por Amanda

Ndmero da NAF: 006190 / 0001 Data: 18/11/2020
Endereco: PRACA TONICO RABELOQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRQ
C.N.P.J. 20.920.575/0001-30 Inscri¢&o Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

“Ndamero Processo: 002940 / 2020

Data: 18/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002218 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fomnecedor: 000525 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 [LE. Contato:

Endereco. RUA JCAQ BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG

Telefone: Fax: Emaii:

Ficha: 00945

Orgao: 02 FPODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/IFEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Outros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

Sub Fonte: a0 Aux Fin.Covid19 Apl.Sadide/Assist. Social

ltem Codigo Deserigao do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total

00001 001981  PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA S Unidade 1,0000 98,1800 96,1600

Especificagao:

Valor Total: \ ' 96,16 (Noventa e seis reais e dezesej centavos.) N
120M JO3 O JUNIOR MARINAm RABELQD

CON TERNOQ SETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1

Municipio: PAINS %b\”\
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
N SOLICITACAO DE EMPENHO : Emitida por Amanda
' Nimero da NAF: 006190 Data: 18/11/£2020
Endereco: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P..: 20.920.575/0001-30 Inscrigae Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002840 / 2020

Date: 18/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002218 /2020
Finalidads: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fomecsdor: 000525 - SERVICOAUTONOMO DE AGUA E ESGRTO

CNPJ 16.786.063/0001,55 LE. Contato:

Endereco: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:
CEP; 35682-000  Bairro: CENTRO Cidade: Pains/ UF: MG
Telefone: Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONY. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Finang/ Pessoas Flsicas

Desdobramento; 00 Qutros Auxilios Finarfc. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Caovid19 Apl.Salide/Assist.Social

Suh Fonte: 00 Aux.Fin, Covid19 Apl. Sadde/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:

ltem Codlgo Descn(;ao do Matenal / Serwgp/ | Unldade Quantidade Valor Umténo h Valor Total
00001 Qo1 981 PAGAMENTO DE CONTA 6E AGUA CUmdade ------------------------ 1.0000 ------------------ 96 1600 ------------------ 96, 1600
Especificagéo: i

Valor Total: 96,16 (Noventa e seis reais e\dez eis centavos.) o

REFERENTE A PAGAMENTQ DE FATURA DE AGUA DA USU
JOAQUIM MURTINHO N°523/ CC/730. 46}7

CHADO JUNIOR MARINA MURARI RABELC
INTERNO, SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
&% Socretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memeorando: 207

De: Secretaria de Desenvolvimento Social
Para: Compras /

Pains, 18/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de aguada usudria,

Aparecida Mara Candido ne valor de R$96,16
Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagiio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art22 (Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Deos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo HI
— Seciio 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicacdo Saude/ Desenvolviments Social

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
g Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
' CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 160
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 17/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de dgua da usuéria,
A.M.C, portadora do CPF 085.787.696-19, no valor de R$ 96,16.

Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Socia.l, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art.22 (Redaciio dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
— Segdo 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugdio CMAS
n°14/2017, arts, 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes.

Att,

Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.? 247 - Centro ~ CEP: 35582-000 - Pains — MG
Telefax: (37} 3323-2358



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /.\' i B

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Aparecida Mara Candido
CPF: 085.787. 696 - 19

Endere¢o: Rua Joaquim Murtinho, 523, Centro
Imével: ( ) Alugado (x) Proprio ( ) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Vulnerabilidade Temporaria — Pagamento de 02 Tarifas de
abastecimento de agua, de acordo com a Lei Municipal n® 1.312/2015 ¢ Resolugdo
n° 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informages contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade.

Pains, 16 de Novembro de 2020

Fal eira de S4
P51c loga

CRP: 04/40668

Rua Joﬁo I.ourengo Gomlde, 247 Centro CEP 35582-000 Pains MG
Telefax: {37) 3323-2358
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Pagamento Convénlo

Num. Pendéncia: 100690

Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transaglio

Data de Pagamento: 26/11/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Deducdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Muita: R% 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 46,01
Data de Vencimento:

Observacéo:

Cédigo de Barras: 82630000000 46010444202 01114000000 10371020201

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

26/11/2020



Page 4 of 10

Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 100690

Transagfo: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transagao

Data de Pagamento: 2611112020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desgonto: R3 0,00
Valor de Qutras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Cutros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R% 46,01
Data de Vencimento:

Observacgio;

Cédigo de Barras: 82630000000 46010444202 01114000000 10371020201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONi DE OLIVEIRA

about:blank 26/11/2020
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about:blank

Pagamento Convénio

Num. Penddncia: 100691

Transagdo: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transaglo

Pagina 5 de 10

Data de Pagamento: 26/11/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Descontp: R$ 0,00
Valar de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 50,15
Data de Vencimento:

Observacio:

Cadigo de Barras: 82640000000 50150444202 01014000000 10370920201

AILTON GERALDO RODRIGUES

Assinado por:

26/11/2020
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Page 5 of 10

Pagamento Convénio
Num. Pendéncia: 100691
Transacgio; Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Corrente: 1157906

Dados da Transaco
Data de Pagamento: 26M1/2020
Valor Nominal: R$% 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mera/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 50,15
Data de Vencimento:
Observagado:
Cédigo de Barras: 82640000000 50150444202 01014000000 10370920201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONI DE OLIVEIRA

26/11/2020

]




